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LUKU I 
 
 
Olen ollut koko päivän sukeltelemassa sekä 
uiskentelemassa meressä. Väli l lä olen käynyt 
kuivattelemassa itseäni auringon paisteessa, 
sekä lepäilemässä rannalla. Päivä on upein 
mitä koko pitkällä lomamatkallani on ollut. 
Olen käynyt aivan Espanjan eteläkärjessä, se-
kä ajanut melkein koko Portugalin halki. Nyt 
olen ollut jo kohta viikon täällä Etelä-
Ranskassa. Tarkemmin ottaen vähän Biarrizis-
ta pohjoiseen päin.  
 
Elän vähän sellaista reissumiehen elämää. 
Olen ollut jo pitkään työttömänä, tai  oikeam-
min olen hieman halunnutkin varata itselleni 
vapaa-aikaa. Kun viimeksi sain muutaman 
kuukauden määräaikaisen työn päätökseen, 
päätin lopputi l in rahoil la sekä säästöil läni os-
taa itselleni jo reilun 15 vuotta vanhan ison 
pakun tehdäkseni si itä matkailuauton.  
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Sillä ajattelin kierrellä Etelä-Euroopassa, sekä 
vähän katsella ja miett iä mitä seuraavaksi al-
kaisin tehdä. Nyt kaikki rahani alkavat olla 
lopuil laan. Olen tehnyt pitkän neljä kuukautta 
kestäneen reissun, mutta onneksi olen jo pääs-
syt takaisin Ranskaan. Tästä on kotinurkil le 
Pari isin maisemiin jo suhteell isen lyhyt mat-
ka.   
 
Kulutan nyt vi imeisiä rahojani, mutta sen jäl-
keen on pakko mennä taas Pari isi in etsimään 
töitä. Onneksi elämiseni on hyvin edull ista, 
si l lä minulla rahaa kuluu vain ruokaan sekä 
autollani ajamiseen. Kun olen ollut jo vi ikon 
näillä rannoil la melkein paikoil lani oleskel-
len, on eläminen entistäkin edullisempaa. 
Olen laittanut sen verran rahaa sivuun, että 
pääsen ajamaan takaisin Pari isi in, mutta aivan 
kohta minun on pakostakin kajottava myös 
niihin rahoihin.  
 
Tänään on mahdottoman upea päivä. Taivas 
on aivan pilvetön, ja siksi haluan olla vielä 
tämän päivän täällä. Minun pit i  oikeastaan jo 
tänään lähteä ajamaan kohti Pari isia, mutta 
kun aamulla taivas oli täysin selkeä, päätin 
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olla vielä yhden päivän. Päätin myös sukellel-
la meressä niin paljon kuin jaksan, si l lä tästä 
on nyt nautittava kaikin käytettävissä olevin 
aistein.  
 
Pari isissa pääsee harvemmin pulikoimaan me-
ren aalloissa, ja si ihen kun seuraavan kerran 
pääsen reissuun saattaa kulua hyvinkin pitkä 
aika. Olen luonteeltani kyllä matkamies, mut-
ta paljon se on rahastakin ki inni. Aina väli l lä 
on tehtävä töitä, mutta sitten suuntaan taas 
jonnekin päin rannikkoa.  
 
Nytkin olen ajatellut mennä töihin vain siksi 
ajaksi, kunnes saan muutaman kuukauden 
matkarahat kasaan. Sitten starttaan taas uskol-
l isen vanhan mersuni, sekä lähden kohti tun-
nettuja tai minulle tuntemattomia seutuja.  
 
Matkailuautoni on vanha armeijan suuri 6 
metriä pitkä mersun pakettiauto. Ostin sen 
aikoinaan armeijan yli jäämävarastosta, ja 
kunnostin sen ajokelpoiseksi. Rakensin autoon 
itse pienen l i ikkuvan kodin itselleni. Siinä on 
suuri U-muotoinen sohvaryhmä takaosassa. 
Sen saa muutettua koko peräosan kokoiseksi 
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sängyksi, ja minulla se onkin yleensä sänky-
asennossa koko ajan.  
 
Mitä sitä petailemaan, si l lä vierail i joita on 
autossani käynyt aika vähän. Jos joku naaras-
lei jona on ollutkin, on sänky vain tullut si i tä 
pahemman näköiseksi, joten parempi on sen 
antaa olla vain sellaisenaan. Auton keskiosas-
sa on hieman väljempää ti laa kaiki l le tavaroil-
le, sekä itse siihen rakentamani pieni wc ja 
suihkuti la. Siitä eteenpäin on edelleen pieni 
keitt iö, jossa minulla on jääkaappi ja pesual-
las, sekä muutama kaappi.  
 
Kuljettajan takana on neljä eri l l istä laatikos-
toa, jossa on tarpeell iset säilytysti lat. Lisäksi 
ohjaamon yläpuolella on koko sen yläosan 
suuruinen vuode, jota käytän myös petivaat-
teiden ja muiden tavaroiden säilytysti lana. 
Takana penkkien alla on kaikki korjaustarpeet 
autoon ja muut matkatavarat, sil lä  penkkien 
sisään mahtuu myös hyvin paljon tavaraa.  
 
Olen maannut rantahiekalla hieman levähtäen 
jonkin aikaa. Kohta alkaa päivä olla päätök-
sessään, ja minun on jätettävä viimeistään 
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huomenna aamulla jäähyväiset täl le seudulle. 
Päätän mennä vielä uimaan kunnon lenkin 
hieman ulommas merelle, si l lä haluan saada 
kroppani ja pääkoppani tuntemaan itsensä kyl-
läiseksi. Haluan olla i l lal la hyvin väsynyt, 
jotta tunnen saaneeni tarpeekseni. Otan hie-
kasta sukellusmaskini ja räpylät. Kävelen ran-
taan, ja laitan varusteet päälleni.  
 
Suuntaan hieman uhkarohkeasti pidemmälle 
meren ulapalle, si l lä muutama päivä sitten 
näin uidessani kauempana merenpohjassa mie-
lenkiintoisen kohouman. Ehkä se on jokin ka-
rikko, mutta voi se olla muutakin. Kaksi ker-
taa syvän laskuveden aikaan olen ollut näke-
vinäni siel lä jotain tummaa väli l lä vi lahtavan 
aallokossa.  
 
Minun on pitänyt käydä siellä tutkimassa asia 
ja sukeltelemassa, mutta se on aina vain jää-
nyt. Normaalisti  onkin hieman hullua lähteä 
niin kauas pelkästään tavall isin uimavarus-
tein, sil lä matkalla on melkoisen syvää vettä, 
ja mistä sitä t ietää mitä siellä ui.  
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Aina kun meressä ui pidemmälle syvään ve-
teen, sitä jännittää ja odottaa koko ajan mil-
loin jokin ohikulkeva hai päättää maistaa vat-
salaukkuni sisältöä. Väli l lä kun vedessä l i ik-
kuu jokin tumma hahmo, sitä pelästyy melkoi-
sesti. Olen kyllä ajatellut antavani turpaan 
haille kuin haille, mutta mitä jos se pääseekin 
yl lättämään minut huomaamattani.  
 
Sil lo in saattaa olla miehestä ylimääräinen 
puhti poissa, jos koko viimeviikkoinen ruoka 
on suolistoineen hain suussa. Naureskelen aja-
tuksil leni uidessani kauemmas ulapalle, mutta 
haiden pelostani huolimatta, kauhon tasaisin 
vedoin yhä vain kauemmas merelle.  
 
Olen ottanut rannasta suunnan, sil lä merellä 
on muuten vaikea suunnistaa johonkin kohtee-
seen. Olen uinut jo puolisen kilometriä aal-
loissa suoraan eteenpäin. Mielestäni olen koh-
ta oikealla paikalla, mutta minun on vielä tar-
kastettava rannalle laittamistani merkkisei-
päistä oikea suunta. Olen laittanut kaksi pu-
naisella teipil lä merkittyä seivästä peräkkäin 
suoraan meren suuntaan. Näin voin mereltä 
päin katsoa oikean kohdan siten, että kun ke-
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pit peittävät täältä katsoen toisensa, olen oi-
keassa kohdassa pituussuuntaisesti. 
 
Aallot vain ovat nyt hieman korkeampia ja 
voimakkaampia. Ne ovat ehkä jopa kaksi met-
riä korkeita ja noin 20 – 30 metriä pitkiä loi-
via harjanteita. Joten tällä kertaa on hyvin 
vaikea ottaa rannasta yhtään minkäänlaista 
suuntimaa. Koko ranta on nimittäin kadonnut 
näkyvistä, si l lä vain ollessani korkeimmalla 
kohdin aallon harjalla, voin yl ipäänsä nähdä-
kään rantaa. Kun aallot v ielä ovat erikorkui-
sia, on minun odotettava siten hetkeä kun olen 
juuri korkeimman aallon harjalla.  
 
Odottelen siis korkeaa aaltoa, ja yritän nähdä 
rantaan, mutta turhaan. Pelkään jo hetken tul-
leeni l i ian kauas rannasta, si llä meressä etäi-
syyden tunteminen on hyvin vaikeaa. Joskus 
saattaa olla, että meri vie äkkiä hyvinkin pit-
källe johonkin suuntaan.  
 
Toisinaan taas luulee uineensa jo pitkän mat-
kan, mutta kun katsoo suuntaa rannasta, sitä 
huomaakin pikemmin peruuttaneensa johonkin 
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suuntaan. Meri on silläkin tavalla todella ar-
vaamaton paikka uimarille.  
 
Noin yleisesti ottaen mielestäni vain hullu 
lähtee uimaan merelle yhtäänkään ulommas 
rannasta. Sopivan vastavirran aikaan, saattaa 
hyvälläkin uimari l la olla mahdoton homma 
päästä takaisin rantaan. Olen tänään uinut ja 
sukeltanut jo todella paljon, kuten koko täällä 
olemani vi ikon aikana muutenkin. Siksi tun-
nen väsymyksen jyskyttävän jo nyt jäsenissä-
ni. Minun pit i  lähteä jo pois koko rannalta, 
mutta kun päivä oli näin hieno, alkoi myös 
tämä paikka jotenkin päivän mittaan kaivertaa 
yhä enemmän mielessäni. 
 
Ajattelin sitten, että hulluhan minä olen aina 
ollutkin, joten aivan yhtä hyvin voin olla täysi 
sekopääkin. Päätin si is levähtää hieman pi-
dempään, jotta sen jälkeen lähden katsomaan 
löydänkö minua kiinnostaneen paikan keskeltä 
Atlantin valtamerta. Nyt olen siis täällä ri ip-
pumatta si i tä pääsenkö enää rannalle takaisin-
kaan.  
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Ajattelin leiki l läni, että mikä on sen hienompi 
päivä päätyä hain ruuaksi. Vaikka tosiasiassa 
kyllä minä pelkään ihan oikeasti sitäkin. Toi-
nen uhka on se, jaksanko takaisin rantaan. 
Tänne ulapalle tuleminen oli suhteell isen vai-
vatonta, joten minulla on rankempi matka 
edessäni uidessani takaisin. Minun pitää siis 
arvioida voimani todella tarkkaavaisesti, si l lä 
muuten jään tänne mereen kohtaamaan oman 
tarunhohtoisen merenneitoni. 
 
Yritän katsoa jäl leen suuntaa rannasta, ja alan 
jo tympääntyä koko touhuun. Alan väsyä ja 
suunnan ottaminen on suuremmissa aalloissa 
todella vaikeaa. Huomaan korkean laajan aal-
lon olevan tulossa. Käännän jo valmiiksi si l le 
selkäni, ja annan sen nostaa minut hissin ta-
voin korkeuksiin.  
 
Samassa näen rannassa sinne asettamani 
merkkikepin, ja kun kerran näen vain yhden 
kepin, on minun oltava juuri oikeassa suun-
nassa. Tai sitten on joku tarvinnut toisen kep-
pini omiin tarkoituksiinsa, jol loin suuntani 
saattaa olla mitä tahansa. Olen kuitenkin mie-
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lestäni l i iankin pitkällä, kuten pelkäsinkin, 
si l lä rantaan on pelottavan pitkä matka.  
 
Jälleen kerran ranta katoaa näkyvistäni, si l lä 
laskeudun korkeimman aaltoni mentyä jäl leen 
nopeasti kuin alamäessä syvemmälle. Suuren 
aallon jälkeen yleensä seuraa myös tavall ista 
syvempi aallonpohja, mutta juuri sellaistahan 
ajattelen elämänkin olevan. Väli l lä sitä ollaan 
aallon harjalla, mutta väli l lä taas laskeudu-
taan aallonpohjalle rämpimään. 
 
Äkkiä näen silmäkulmassani tumman suuren 
hahmon uivan allani, ja olen varma siitä että 
täl lä kertaa sen selässä on myös suuri hain 
evä. Pelästyn aivan suunnattomasti , ja vatsani 
hyppää kokonaisena kurkkuuni. Nostan vais-
tomaisesti  jalkani ylöspäin, ja mietin mitä ih-
mettä oikein teen.  
 
Ensin meinaan lähteä uimaan kiireesti rantaan 
päin, mutta vaikka olenkin hyvä uimari , pär-
jään tuskin nopeudessa suurelle hail le. Uides-
sani karkuun olen myös hyvää tuoretta hain-
ruokaa koko mies päästä varpaisi in.  
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Minun on siis kohdattava pelkoni, sekä kat-
sottava petoa suoraan silmiin. Ajattelen kat-
sovani sitä hyvin vihaisesti, ja ti lanteesta 
ri ippumatta naurahdan ajatustani, sil lä arvelin 
sen varmaankin sil lo in säntäävän minua kar-
kuun. Kuitenkin, totuudenmukaisesti sanottu-
na pelkään aivan hirmuisesti. Olen aina pe-
lännyt uidessani kaikkein eniten juuri hain 
kohtaamista, sil lä  vaikka niitä onkin vähem-
män näillä vesillä, on sellainenkin mahdoll is-
ta.  
 
Päätän kohdata sekä omat pelkoni että minua 
kohti hyökkäävän pedon, mutta joudun ko-
koamaan siihen kaiken rohkeuteni. Haluan 
kuitenkin säilyttää oman rakkaan henkikulta-
ni, joten minun on aivan pakko yrittää edes 
jotain. Joko tuuppaan haita turpaan, potkaisen 
tai mitä vaan, mutta jotain on pakko tehdä. 
Muuten olen haille helppo pala, ja voin saman 
tien unohtaa tulevat seikkailut tai uintiretket. 
Vaan pääsenpähän tekemästä tylsiä töitäkään. 
 
Päätän sukeltaa, sekä kääntyä katsomaan suo-
raan kohti hyökkäävää haita. Sydämeni takoo 
voimakkaasti kuin patarumpu verta ki ihtynei-
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siin l ihaksiini pumpaten, joten tuskin kykenen 
olemaan kovin pitkään sukelluksissa.  
 
Kiivas pulssi sekä nopea verenkierto ja jännit-
tyneet l ihakset syövät paljon happea verestä. 
Sil lo in myös kyky pidättää hengitystä heikke-
nee olennaisesti. Silt i  minun on joka tapauk-
sessa sukellettava. Vesi on sameaa ja minun 
tulee olemaan vaikea hahmottaa lähestyvää 
petoa.  
  
Tiedän haiden kiertelevän saali in alla, sekä 
iskevän mieluiten salakavalasti uhrin sitä ar-
vaamatta alhaalta päin. Hait ovat kaikesta 
huolimatta varovaisia petoja, sekä erityisen 
älykkäitä kaloiksi. Ne kaihtavat kyllä vaaroja 
sekä normaalisti  etenkin ihmisiä, mutta oikein 
nälissään ne ovat valmii ta ottamaan suuriakin 
riskejä.  
 
Haiden tiedetään kyllä syöneen paljon ihmi-
siä, ja joskus ne ovat käyneet jopa veneiden 
kimppuun. Hain yksikin puraisu ri i t tää halkai-
semaan ihmisen kahtia, tai jopa upottamaan 
pienemmän veneen. Kaikesta huolimatta pää-
tän olla tarkkana, sekä osoittaa pedolle oleva-
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ni valmis sen kohtaamiseen. Minun nappaa-
miseni huomaamattani tulee olemaan sil le 
vaikea paikka.  
 
Olen pelosta suunniltani ja aivan rautakankea 
koko mies, mutta päätän sukeltaa kuitenkin. 
Käännyn ryhtyäkseni sukeltamaan, ja si inä 
samassa tunnen henkeni salpauttavan iskun 
vatsassani. Hetken ajattelen jo menettäneeni 
koko ruokavarastoni henkeäni haukkoessani. 
Alan  potkia ja polkea vettä niin hurjasti kuin 
vain ikinä pystyn.  
 
Samalla kokeilen kädellä vatsaani, ja mieles-
täni tunnen siinä suuren kipeän kohdan. Voin 
myös melkein vannoa vuotavani verta solke-
naan, vaikka paha sitä on meressä uidessaan 
sanoa. Tunnen kyllä kivun, mutta ajattelen 
mahdoll isesti tulevan shokin estävän minua 
tuntemasta sitä sen paremmin. Elimistö suojaa 
pahasti haavoituttuaan itsensä, ja tavallaan 
pahin kipu jää välittymättä aivoihin.  
 
Ajattelen jo kohdanneeni ihan oikeasti matka-
ni päämäärän, ja hetkessä mielessäni vi lahte-
lee elämäni kohokohtia. Äkkiä tunnen mieleni 
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täyttyvän valtavasta raivosta. Karjaisen joko 
peloissani tai sitten se on suuri sotahuutoni. 
Lihakseni jännittyvät äärimmilleen, ja tuon 
kiivaan hetken tunnen itseni entisajan ylivoi-
maiseksi luolaihmiseksi.  
 
Käännyn raivokkaasti sukellukseen, ja mel-
kein unohdan ottaa edes happea juuri tavall is-
ta henkäystä enempää. Otan uudelleen enem-
män happea, ja olen suunnattoman raivoissani. 
Päätän rusikoida kohta uudelleen hyökkäävän 
hain pelki l lä käsil läni pieneksi si lpuksi. Syön 
sen sitten itse nälkääni ihan sellaisenaan raa-
kana. Joko siis minä syön hain tai sitten se 
syö minut.  
 
Nopeasti käännän ylävartaloni sukellukseen, 
ja samassa otsaani iskeytyy jokin valtavalla 
voimalla. Suorastaan ponnahdan sen vaikutuk-
sesta ylöspäin. Tunnen melkein menettäväni 
tajuntani, si l lä kokeilemattakin t iedän otsas-
sani olevan suuren hain hampaiden tekemän 
ruhjeen.  
 
Olen onneksi harrastanut kovia taistelulajeja 
koko pienen ikäni, ja siksi minua on kyllä 
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taottu päähän kovil la iskuil la ennenkin. Olen 
normaalisti seissyt vielä jaloil lani si llo inkin 
kun heikommalla umpiluulla varustettu mies 
on jo t ippunut kanveesiin monet kerrat.  
 
Huomaan säilyttäväni tajuntani, si l lä kävin 
sekunnissa vain tajuttomuuden rajamail la. 
Nauran nyt melkein ääneen, si llä minun kallo-
ni on kuitenkin vahvempi kuin hain leukaluut. 
Olen ehkä menettänyt järkeni, mutta päätän 
vuorostani takoa haista tajun kankaalle vaikka 
päätäni käyttäen.  
 
Olen aina kuvitel lut olevani hain kohdatessani 
sitä selvästi f iksumpi, mutta nyt suuressa ad-
renali iniryöpyssäni tajuan olevani kyllä sitä 
selvästi tyhmempi. Kaikesta huolimatta sukel-
lan uudelleen nyrkit valmiina uudelleen suo-
raan hain suuhun.  
 
Säntään jälleen pää edellä kohti syvyyksiä, ja 
samassa näen vastustajani. Olen piru vieköön 
takonut itseäni pelkkään merenpohjassa pys-
tyssä olevaan ajopuuhun. Mahani on sen jäl-
j i l tä riekaleina, ja otsassani tulee olemaan 
melkoinen ruhje. Lisäksi olen tässä reuhtoes-
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sani kuluttanut kaikki voimani, joten rantaan 
pääseminen tulee olemaan kovan työn takana. 
Kaiken muun l isäksi tunnen hirmuisen jysky-
tyksen ohimoissani, joten silmäni todennäköi-
sesti tulevat muurautumaan umpeen hetken 
kuluttua. Onneksi vesi on sentään vii leää, jo-
ten se edes vähän hidastaa turvotuksen ko-
hoamista.  
 
Nauran itselleni melkein katketakseni. Ajatte-
len siinä mielessäni, että jos merenneito on 
nähnyt urotekoni, on se varmasti  uinut suuret 
rinnat ja paljas pyrstö ojossa pikavauhtia t ie-
hensä. Joten siitä minun on turha enää haa-
veilla tämän jälkeen. Käännyn selälleni kel-
lumaan, ja yritän rauhoittua.  
 
Nauran kuitenkin edelleen hekotellen, si l lä 
tämän hain kanssa käymäni kamppailun taidan 
unohtaa mielelläni. Tietysti  sii tä saa hyvän 
sankaritarinan aikaiseksi, ja siten voin vaikka 
hurmata jonkun seksikkään tyttösen. Vaikka 
tarinaan pitää kyllä sil lo in keksiä vähän eri-
lainen loppu. 
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Onneksi olen yksin täällä merellä kellumassa. 
Naurahdan vielä itselleni, si l lä vaikka olen jo 
rauhoittumaan päin, ymmärrän kyllä pelkojeni 
saaneen minut toheloimaan oikein kunnolla. 
Kun tunnen hengitykseni tasaantuneen, mietin 
suuntaavani suoraan rannalle.  
 
Silt i  toisaalta olen täällä saakka merellä, ja 
olen joutunut paikastani rankasti taistelemaan. 
Joten kyllä minä myös sukellan kaiken uhal-
lakin ja katson mikä minut on näin pahaan 
kuntoon saattanut. Mikäli on mahdoll ista, 
otan siitä pienen muiston itselleni, ikään kuin 
kunnon merirosvon pitääkin.  
 
Tunnen käyneeni kunnon meritaistelun, ja 
vaikka vastukseni olikin hain si jasta meren-
pohjaan takertunut parrunpätkä, ainakin olen 
yhtä pahasti haavoittunut. Voittajana saan 
anastaa viholl isen aarteen, ja sellaiseksi kel-
paa mikä tahansa muisto tästä rannasta. Sen 
minä käyn sukeltamassa pohjasta, ja sitten 
suuntaan takaisin rannalle. 
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LUKU II 
 
 
Lepään ensin rauhassa selälläni kelluen ja 
hengitystäni tasoittaen, itseni telomisen jäl-
keen. Käännyn sitten jäl leen mahalleni, ja 
katson nyt huomattavasti varovaisemmin ve-
teen. Pelkään yhä edelleen, aina käydessäni 
aallonpohjassa, lyöväni itseni samaan karah-
kaan uudelleen, mutta hain pelkoni on tällä 
kertaa ohitse. Mikäli sieltä hai tuleekin, minä 
vain nauran sil le. Sillä nyt olen jo kamppailu-
ni käynyt, ja seuraava tulee olemaan minulle 
paljon voitol l isempi. 
 
Sukellan nyt veteen, ja huomaan yllättäen 
puunkarahkan olevan vanhan kaljaasin masto. 
Näen allani täysin pohjaan lahonneen puurun-
koisen pienen laivanrungon. Siitä on kyllä 
ääriv i ivat juuri nähtävissä, mutta täysin laho 
se kyllä on.  
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Ymmärrän sen olevan väistämättä hyvin van-
ha, sil lä normaalisti meri tavallaan säilöö kai-
ken sinne hautautuvan. Suolavedessä puukin 
säilyy jopa satoja vuosia vain hyvin hil jak-
seen lahoten, joten olen vahingossa löytänyt 
todell isen meren pohjaan uponneen hylyn.  
 
Vedän jäl leen syvään henkeä ja sukellan uu-
delleen. Tällä kertaa mielikuvitukseni kehittää 
vaikka mitä aarteita tai muita mahdollisuuk-
sia, ja adrenaliin i alkaa jäl leen virrata l ihak-
sistooni. Tunnen saavani l isää voimaa intoni 
myötä, mutta t iedän sen olevan lainassa vain.  
 
Entisenä urheil i jana sekä taistelulajien harras-
tajana tiedän adrenali inin tuovan kyllä hetkel-
l isesti käyttöön valtaviakin voimavaroja hätä-
ti lanteessa. Näin hetkell isesti, mutta sen jäl-
keen sitä on entistäkin väsyneempi, ja minulla 
on vielä pitkä matka rantaan.  
 
Olen kuitenkin aivan l i ian kiinnostunut läh-
teäkseni nyt takaisin, si l lä saman paikan löy-
täminen ainakaan uimalla voi ol la todella vai-
kea paikka. Sukellan nyt syvemmälle, ja huo-
maan laivan joutuneen i lmeisesti  syvässä aal-
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lokossa karil le, sekä rikkoutuneen siihen. Siis 
vähän samaan tyyli in kuin minä juuri äsken 
teloin itseäni sen mastoon.  
 
Laivan hylky on i lmeisen korkealla harjan-
teella, si llä  si i tä joka suuntaan ulommas läh-
tee merenpohja jyrkkenemään voimakkaasti.  
Kaikkialla sen ympäril lä on vain pelkkää pi-
meää ja mustaa syvää vettä.  
 
Haron sormil lani meren pohjaa, mutta tunnen 
vain hiekkaa sekä kovaa kalliota sormissani. 
Äkkiä si lmiini osuu jotain laivan hylyn reunan 
ulkopuolella. Huomaan jonkin erottuvan me-
ren pohjassa, ja lähden hakemaan pinnasta 
uuden keuhkollisen i lmaa. Hengähdän pari  
kertaa syvään, mutta varon tarkoin hengittä-
mästä li ikaa pumpaten. Ylihengittämisen myö-
tä t iedän eräänlaisen sukeltajantaudin uhkaa-
van, ja si llo in sukeltaessaan voi menettää ta-
juntansa ihan arvaamattaan.  
 
Onneksi olen senkin jo kokenut jopa kahteen 
kertaan. Kykenen sukeltamaan i lman happi-
laitteita ja räpylöitä jopa 75 metriä samalla 
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hengenvedolla. Voin olla veden alla yhtäjak-
soisesti useita minuutteja.  
 
Muistan hyvin sen, kun ensimmäisen kerran 
jouduin yl ihengityksestä sekä hapenpuutteesta 
johtuvan tajunnan rajamaailman kanssa vas-
takkain, tunsin äkkiä olevani kuin kala vedes-
sä. Ajattelin voivani sukeltaa loputtomiin, ja 
veden alla oleminen alkoi tuntua käsittämät-
tömän hyvältä sekä luonnoll iselta.  
 
Jotenkin kuitenkin järkeni sai minusta otteen, 
si l lä ajattel in jotain olevan vialla. Sil loin kun 
joku asia tuntuu niin hurjan hyvältä, on siinä 
oltava jotain salakavalaa takana. Joten sanalla 
sanoen tunsin oloni aivan l i ian autuaaksi ja 
hyväksi. Siksi nousin saman tien pintaan, ja 
olin kokemuksestani hyvin hämmentynyt. 
Vasta asiaa tutkittuani sain t ietää, että sukel-
tamisessa pii lee juuri samainen vaara. Si l lo in 
kun elimistö on kuluttanut hapen loppuun, ja 
ihminen on tietynlaisessa horroksen tapaisessa 
ti lassa.  
 
Hapenpuute ikään kuin sammuttaa aivokoneis-
ton pois käytöstä. Sitä ennen tuntuu taivaall i-
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sen autuaall iselta, mutta vain hetken sen jäl-
keen ihminen menettää tajuntansa. Ehkä siksi 
hukkumiskuolemaakin sanotaan kivuttomaksi, 
si l lä hapen puutteen vuoksi seuraavaa tajun-
nan menetystä ennen on aina jonkinlainen 
rauhaisa pieni hetki. 
 
Sukellan uudelleen vaarani tiedostaen. Suun-
taan nyt suoraan näkemäni vaalean kohdan 
luokse. Huomaan kall iossa suurehkon selvästi 
nyrkkiä pienemmän vaalean läpikuultavan ki-
ven. Päätän ottaa juuri sen muistokseni, mutta 
kun yritän irrottaa sitä sormil lani, huomaan 
sen olevan tiukasti ki inni kall iossa. Ilmeisesti  
kivestä on reilusti yl i  puolet näkyvissä, mutta 
toisesta puolestaan se on hyvin t iukasti kivet-
tyneenä merenpohjassa.  
 
Yritän uudelleen vääntää kiveä kaiki lla voi-
mil lani,  mutta minun on palattava jäl leen pin-
taan. Huomaan voimieni olevan loppumaisil -
laan, ja siksikin minun on yhä vaikeampi py-
syä sukelluksissa.  
 
Olen luonteeltani hyvin päättäväinen, ja kun 
kerran ajattelin saada kiven muistokseni, minä 
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myös otan sen irt i  kall iosta vaikka väkisin. 
Otan jäl leen happea keuhkoni täyteen, ja su-
kellan uudelleen. Menen suoraan kiven luok-
se, mutta nyt valitsen sen läheltä sopivan nä-
köisen irtokiven.  
 
Löydän mielestäni hyvän kiven, jossa on hie-
man terävämpi kärki. Yri tän sil lä irrottaa lä-
pikuultavaa kiveä kall iosta, mutta turhaan. 
Ajattelen sitten minulle ri i t tävän palasenkin 
kivestä muistoksi, si l lä tunnen voimieni ehty-
vän selvästi. Yritän lyödä kiven rikki, mutta 
turhaan sekin. Saan viimein palasen lohkea-
maan, mutta se lähteekin irt i  kädessäni ole-
vasta kivestä. Samalla minun on mentävä jäl-
leen pintaan.  
 
Hengähdän hieman pidempään, ja käännyn 
selälleni kellumaan. Olen selvästi väsynyt, ja 
kaiken l isäksi hämärä alkaa vähitellen laskeu-
tua ylleni. Kaikesta päätellen olen ollut me-
rellä jo paljon pidempään, kuin ajattelinkaan. 
Mutta kamppailuni hain kanssa taisi  hämärtää 
ajantajuni. Taisin sen jälkeen itse asiassa kel-
lua aika pitkäänkin selälläni hengitystäni ta-
soittamassa sekä lepäämässä. Täällä pimeä 
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tulee hyvinkin nopeasti, joten minulla on tie-
dossani seuraava vaara.  
 
Mikäli hämärä ehti i  tul la, on rantaa entistä 
vaikeampi erottaa. Si l lo in suuntavaisto saattaa 
pettää aivan totaalisesti, ja saatan uida hie-
man väärään suuntaan. Toki rannassa hieman 
omasta leiripaikastani kauempana on valoja 
yöaikaan. Pelastus ehkä toisaalta, mutta mikä-
l i  joudun suunnistamaan niitä kohti, tulee uin-
timatkaani ehkä jopa kilometri l isää.  
 
Minulla on myös vaarana ajautua enemmän 
sivuun oikeasta suunnasta, jol loin saatan jou-
tua uimaan vielä paljon pidempään. Kun l i-
säksi rantaan päin uidessani joudun kohtaa-
maan voimakkaita vastavirtauksia, sanoo jär-
keni juuri nyt, että minun on lähdettävä yrit-
tämään uintia rantaan viimeistään tällä ni-
menomaisella sekunnilla. Siitä huolimatta ve-
dän jäl leen happea keuhkoni täyteen, ja sukel-
lan veteen.  
 
Noin vi iden metrin syvyydessä on kivi, jonka 
haluan muistoksi i tselleni. Kun kerran päätin 
sen ottaa, tai edes palan siitä, minä myös sen 
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otan. Nyt pohjassakin alkaa olla entistäkin 
vaikeampi erottaa juuri mitään, si l lä auringon 
valo on siellä vieläkin tärkeämpää. Meren 
pohjassa valoa on muutenkin vähemmän, joten 
syvemmällä hämärä saa näkymän äkkiä muut-
tumaan lähes pimeydeksi.  
 
Huomaan hieman sivummalla pohjassa suu-
remman mustan kiven. Ajattelen sen olevan 
lujempaa tekoa kuin edell isen käsiini muren-
tuneen, ja päätän yrittää sil lä. Myös siinä on 
terävämpi reuna, ja käännän kiven oikein päin 
käteeni.  
 
Lyön muutaman kerran niin voimakkaasti kuin 
vedessä kykenen vain lyömään, mutta edelleen 
aivan turhaan. Haluamani kivi kall iossa näyt-
tää vieläkin yhtä vahingoittumattomalta kuin 
mitä se on aina ollutkin. Sen tajutessani mi-
nun on pakko jäl leen mennä pintaan, si l lä su-
kellukseni käyvät väsyessäni aina vain ly-
hemmiksi.   
 
Ajattelen kyllä vielä hyvin selkeästi ja järke-
västi, sil lä koko aivokapasiteettini käskee mi-
nua uimaan viimeisil lä voimil lani rantaan. 



������� �
�

JARON PIROY Sivu 29 
�

Kun jossain oikeassa aivolohkossani on i lmei-
sesti jotain pielessä, se sanoo minulle että su-
kella. Joten minähän otan jäl leen henkeä täy-
den keuhkoll isen ja sukellan. Pääsen kyllä 
pohjaan, mutta minusta tuntuu että on pakko 
suunnata heti takaisin pintaan. Otan suuren 
kiven siitä huolimatta käteeni, ja alan takoa 
sil lä kaiki l la voimil lani pohjassa kiinni olevaa 
kiveä. 
 
Samassa huomaan rasituksen kaikkoavan mie-
lestäni, ja tunnen jäl leen olevani kuin kala. 
Ensin ajattelen, että nyt voin irrottaa kiven 
kaikessa rauhassa. Mutta järkeni on sittenkin 
hieman toiminnassa, ja se sanoo että, pintaan 
äkkiä. Oikea aivolohkoni on jäl leen eri miel-
tä, sil lä se käskee minua hakkaamaan kiveä 
vielä kaikin voimin.  
 
Päätän lyödä yhden kerran kaiki l la voimil lani, 
ja olen kerta kaikkiaan ristiri i taisten tunte-
musten kourissa. Tunnen olevani autuaan rau-
hallinen ja rento, sekä kuvittelen voivani olla 
pohjassa loputtomiin. Toisaalta ymmärrän 
sen, että pintaan on mentävä heti, tai muuten 
myös jään pohjaan haluamani kiven seuraksi.  
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Minusta tulee aikaa myöten luuranko, ja myö-
hemmin joku luulee minua laivan miehistön 
jäseneksi.  
 
Suuntaan pintaan, ja täl lä kertaa se tuntuu 
olevan loputtoman kaukana. Tunnen pääseväni 
vi imeisillä voimil lani ylös, mutta samalla 
ymmärrän saaneeni kiven rikkoutumaan sitä 
vielä kerran iskiessäni.  
 
Haluan noutaa siitä palan, ja käännyn jäl leen 
hetkeksi selälleni tasoittaakseni ki ihtyneen 
hengitykseni. Huomaan päivän alkavan hämär-
tyä tummemmaksi yhä enemmän, joten kellon 
täytyy olla jo yhdeksän tai yl ik in i l lal la. Ajat-
telen olevani hullu, sil lä päätän sukeltaa vielä 
kerran.  
 
Otan vyötärölläni olevan pussin valmiiksi, ja 
ki innitän sen ranteeseeni. Sukellan vielä vi i-
meisen kerran, mutta samalla päätän olla hy-
vin varovainen. Mikäli v ielä käsittämättömän 
mielihyvän tunne valtaa tajuntani, päätän läh-
teä välittömästi pintaan. Ymmärrän kyllä ole-
vani aivan kaikkien kykyjeni rajamail la, joten 
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minulla on hyvin vähän pelivaraa ylittää it-
seäni yhtään enempää.  
 
Otan jäl leen keuhkot täyteen happea, mutta 
jätän ne tarkoituksella jopa hieman vajaaksi. 
Näin pyrin estämään ylihengityksen vaaran 
sil läkin uhalla, että tämä viimeinen sukelluk-
seni jää lyhyemmäksi. Olen sentään tärkeä 
itselleni, ja haluan säilyttää henkeni. 
 
Sukellan jäl leen syvyyteen, ja kun huomaan 
yhä hämärtyvän merenpohjan, ymmärrän sen 
olevan jo siksikin viimeinen sukellukseni. 
Menen suoraan kiven luokse, ja todellakin 
olen saanut lyötyä sen rikki. Huomaan siitä 
irronneen suuren palan, joten otan sen pussii-
ni.  
 
Kerään kiireesti muita palasia pohjasta, ja yri-
tän ottaa kaikki mitä löydän, si l lä näin sen 
eteen niin suuren vaivan. Kerään vielä monta 
palaa, ja kun tunnen hapen olevan loppumai-
sil laan, otan vielä pohjasta kolme kourall ista 
hiekkaa. Ajattelen sen mukana tulevan edes 
joitain kiven palasia.  
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Sen jälkeen lähden nousemaan ylöspäin, mutta 
tällä kertaa rauhallisemmin. Jotenkin vain 
ajattelen kiven saattavan olla arvokaskin, si l lä 
olen aina ollut ki innostunut kivistä, ja tämä 
kivi on kyllä täysin eri lainen kuin mitä olen 
koskaan aiemmin luonnossa nähnyt.  
 
Ehkä se on vain kristall i  tai  jokin muu suh-
teell isen arvoton kivi, mutta ainakin minulle 
se on tärkeä muisto tästä huimasta hain kanssa 
käymästäni seikkailusta. Jo siksi kivi on tär-
keä, ja muutenkin se tulee olemaan muisto 
koko neljän kuukauden lomastani.  
 
Pääsen pintaan hyvin, mutta samalla ymmär-
rän olevani vielä tuskastuttavan kaukana ran-
nasta sekä rakkaasta pienestä pyöri l lä kulke-
vasta kodistani. Kiinnitän siksi pussin takai-
sin vyötärölleni, ja katson itselleni suunnan. 
Joudun odottamaan vielä vähän aikaa voidak-
seni nähdä oikean kohdan rannasta.  
 
Alkaa olla jo l i iankin hämärää erottaakseni 
keppejäni, joten minun on vain suunnistettava 
kohti rannasta tunnistamaani tummaa möyk-
kyä. Lähden siis uimaan mahdoll isimman suo-
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raan kohti tummanvihreää autoani. Toivoisin 
si inä olevan valot päällä, mutta miten ne äk-
kiä voisivat syttyä itsekseen.  
 
Kun lähden uimaan, huomaan olevani todella 
väsynyt. Minulla on vielä pitkä matka edessä-
ni, mutta kieltäydyn ajattelemasta epäonnis-
tumista. Olen siihen aivan l i ian väsynyt, si l lä 
kun ajattelen yli puolen kilometrin matkaani 
rantaan, tunnen olevani äkkiä totaalisen väsy-
nyt. Päätän pelata kovil la panoksil la, ja läh-
den uimaan konemaisesti suoraan rantaa koh-
ti.  
 
Ajattelen uivani pienessä horroksessa tasai-
seen tahti in suoraan eteenpäin niin pitkälle 
kuin vain jaksan, sil lä si l lo in ihminen kyke-
nee selviytymään paljonkin tavall ista pidem-
mälle. Juuri elimistöä säästävässä rauhallises-
sa etenemisessä on väsymyksen voittamisen 
salaisuus. Aivan samalla tavalla maratoona-
ritkin saattavat taivaltaa loputtomiin sekä 
tuupertua lopussa kaikkensa antaneena tajut-
tomana maahan.  
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Päätän uida suoraan rantaan, vaikkakin ym-
märrän suuntavaiston pettävän pahankerran 
vedessä. Kun korvat ovat täynnä vettä, on ih-
minen käytännössä ilman suuntavaistoa. Juuri 
korvissa sijaitsevat kaikki si ihen tarvittavat 
aistit. Siksi vedessä ihminen saattaa mennä 
ihan mihin suuntaan tahansa, vaikka ajattelee-
kin uivansa täysin suoraan. Siksi minunkin on 
pakko aina välil lä keskeyttää uintini, sekä 
jäädä odottamaan korkeaa aaltoa rantaan näh-
däkseni. Pysähdynkin jonkin aikaa uituani 
tarkastamaan suuntaa.  
 
Joudun jälleen odottamaan vähän aikaa, mutta 
sitten näen viimein oikean suunnan. Ranta 
tuntuu olevan mielestäni käsittämättömän 
kaukana, ja hetken ajattelen ajautuneeni jopa 
kauemmas merelle. Ehkä olen kuitenkin pääs-
syt eteenpäin, joten minun on vain uitava 
edelleen. Ainut mahdoll isuuteni on panostaa 
siihen kaikki voimani, sekä siten päästä lopul-
ta rantaan.  
 
Toinen vaihtoehto on vain jäädä kellumaan ja 
toivoa pääseväni rantaan aikanaan. Vesi on 
kyllä lämmintä, joten elimistöni selviytyy si i -
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nä hyvinkin pitkään, mutta kun olen pienessä 
vastavirrassa, ajautuisin si l loin todennäköi-
sesti ulapalle.  
 
Alan jäl leen uida eteenpäin, ja uin mielestäni 
aika pitkään. Pysähdyn jäl leen ottamaan suun-
taa, mutta kun seuraavaksi näen rannan, tun-
nen suuren pettymyksen valtaavan mieleni. 
Ranta on edelleen lohduttoman kaukana. Ky-
kenen kuitenkin i lmeisen hyvin säilyttämään 
uidessani oikean suunnan, joten päätän antau-
tua uimaan vain eteenpäin.  
 
Ajattelen uivani kuin kone, si l lä alan kohta 
olla jo lähes tiedostamattomassa ti lassa. Pää-
tän myös unohtaa ajan ja paikan mielestäni, 
si l lä si l loin voin jaksaa pidemmälle kuin muu-
ten. Tavallaan ajantajun hämärtyessä ihminen 
kykenee pettämään itseään, ja näin sitä voi 
jaksaa vielä tavall istakin pidemmälle. Panos-
tan siksi nyt kaikki jäl jel lä olevat voimani 
tasaiseen yhtämittaiseen uinti in eteenpäin. 
 
Huomaan pimeyden tulevan ylleni, mutta kiel-
täydyn silti  ajattelemasta yhtään mitään. 
Vaikka mieleeni hiipii  tajunta sekä ymmärrys 
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jo aikaa sitten loppuneista voimistani, poistan 
sen mielestäni.  
 
Suostun ajattelemaan vain olevani kone, ja 
käyn eteenpäin kuin kone. Kun mieleni varoit-
taa minua pimeydestä, poistan senkin ajatuk-
sen mielestäni. Ajattelen aina vaan olevani 
väsymätön kone, joka jauhaa loputtomiin huo-
l imatta si itä vaikka taivas olisi säkkipimeä.  
 
Onnistun tavoitteessani, ja käyn kohta kuin 
kone mitään sen kummemmin ajattelematta. 
Mielessäni ovat vain sanat, olen kone, olen 
kone, olen kone, ja toistelen sitä jatkuvasti 
i tselleni. Tunnen vähän ajan kuluttua olevani 
oikeastik in kone.  
 
Sitten huomaan kuitenkin aaltojen nostavan 
minua hieman korkeammalle ja terävämmin 
kuin aikaisemmin, joten saatan olla lähesty-
mässä rantaa. Poistan senkin ajatuksen mie-
lestäni, si l lä haluan vain ajatella olevani 
pelkkä kone.  
 
Jatkan konemaista uintiani yhä edelleen ai-
kaakaan ajattelematta. Sitten äkkiä tunnen 
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käsieni kohtaavan rantahiekan ja pohjan. 
Ymmärrän viimein olevani aivan rannassa, ja 
annan peräkkäisten aaltojen kuljettaa minut 
rantahiekalle.  
 
Olen niin käsittämättömän loppu, että todella 
vain raahaudun hieman eteenpäin. Olen niin 
täydell isen väsynyt hiekalla ryömiessäni, että 
ymmärrän minulle olevan mahdotonta edes 
yrittääkään kävelemistä. Ryömin vielä eteen-
päin, si l lä haluan vain mahdoll isimman kauas 
merestä.  
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